«Светловский Вестник»
____________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый

Газета распространяется бесплатно

31 июля2023 года № 48

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. РешенирррррРешение Совета депутатов сельского поселения СветлыйР Решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 31.07.2023 № 328 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения Светлый по решению вопроса местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2024 -2026 годы».
2. Решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 31.07.2023 № 329 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения Светлый по решению вопроса местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2024 -2026 годы».
3. Решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 31.07.2023 № 330 «О передаче Контрольно-счетной  палате Березовского района осуществления полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Светлый на 2024-2026 годы».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2023								№ 328
п.Светлый

О передаче осуществления части полномочий
органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый по решению вопроса местного
значения органами местного самоуправления
Березовского района на 2024 -2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, п. 1.5 протокола заседания Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 26.06.2023 года № 45,  уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Передать осуществление полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Светлый по решению вопроса местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2024-2026 годы в части:
- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
2. Главе сельского поселения Светлый подготовить и заключить соглашение от имени администрации сельского поселения Светлый с администрацией Березовского района о передаче осуществления части полномочий по решению вышеуказанного вопроса местного значения.
3. Установить, что администрация сельского поселения Светлый перечисляет в бюджет Березовского района межбюджетные трансферты на осуществление части переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанными соглашениями.
4. Направить настоящее решение главе администрации Березовского района.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                             Ф.К. Шагимухаметов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2023										№ 329
п.Светлый

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Светлый по решению вопроса местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2024-2026годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать администрации Березовского района полномочия по решению вопросов местного значения, отнесенных к ведению органов местного самоуправления поселения  в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 2024-2026 годы:
1.1. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
в части:
утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;
1.2. Исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета в части организации казначейского исполнения и казначейского исполнения бюджета поселения.
2. Главе сельского поселения Светлый подготовить и заключить соглашения от имени администрации сельского поселения Светлый с администрацией Березовского района о передаче осуществления части полномочий по решению вышеуказанных вопросов местного значения.
3. Установить, что администрация сельского поселения Светлый перечисляет в бюджет Березовского района межбюджетные трансферты на осуществление части переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанным соглашением.
4. Направить настоящее решение главе Березовского района.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета поселения
Глава сельского поселения Светлый				Ф.К.Шагимухаметов

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 31.07. 2023        						                     № 330
п. Светлый

О передаче Контрольно-счетной
палате Березовского района
осуществления полномочий
контрольно-счетного органа
сельского поселения Светлый
на 2024-2026 годы

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", уставом сельского поселения Светлый, в целях эффективного решения вопросов местного значения,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной палате Березовского района полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Светлый по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период 2024-2026 годов.
2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты Березовского района при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Светлый обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа сельского поселения Светлый, установленными федеральными законами, уставом и иными муниципальными правовыми актами сельского поселения Светлый.
3. Определить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия принимаются с объемом межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Светлый в бюджет Березовского района, предусмотренных Соглашением.
4. Поручить главе сельского поселения Светлый заключить Соглашение с Думой Березовского района о передаче Контрольно-счетной палате Березовского района полномочий контрольно-счетного органа сельского  поселения Светлый по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период 2024-2026 годов.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник», и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Светлый.

Глава сельского поселения 	                                   Ф.К. Шагимухаметов                                               Светлый

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»
Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Тодорова Елена Николаевна

Ответственные за выпуск Тодорова Елена Николаевна
Телефон 8(34674)58-0-53

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз
1